
¡naa 

SUPEPINDONODEN 44% DE COMPADRE OSADO =N : 

SUBDIRECCION OE SOL LRAON ho. 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00005505 

AB. MONICA BONE CHICA 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCTON 

CONSIDERANDO 

COJE mediante Resolución No. SEVS INC ENASI.-SD 16-C001161 del 93 de mares 161 201€, nserita en el Registro Mercanti) 

cel cercón Guayaquit, 21 11 de mar.o del 2016 se declaró a disolurión y se or lean la iguidación ce a compañía LMPAB 

L£ODMINISTRADORA DE ETENES S.A; 

QUE er vitud de la Resclución an es inidicacia, se desigaié como  w«udador ¿l representante legal, cuyo rombramiento 

runca “ue enutido; 

ODE los acorenistas imcresaron una sobctud con el número de cramte 48647 004. 18, er la cual sugieren que se nombre 

come hiquidador ce a comiañía a la Sra. Miídrec Mirella Zamorano Zarabrano; 

QUE "E Superintandente de Compa lías, Vatores y 3eguros y sa delegado 200ro en cua quier memento y sta más tránute, 

ae ofico o a petición de parte, desigaar icuidedor a Una persona diferente de la que onsta en la resolución d2 disolicion O 

en la resolución que ordenare la hquidación, a reemplaza af que se encontrar» en cunciones. Solamente los 50cios 9 

accionistas que representen la mayoría del cagital social pagado de la compañío, pedrán sotierar ata Super atendencia de 

<ompañías, Valores y Seguros el remprlazo del Iiquidaclo” designado 6 en funicienes,  sagertir el nombramient> de una 

cerso 1a específica. ' (PRIME2 Y SES'INDO INCISO DEL ARTÍCULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD DISOLUCIÓN, 

LIQUIDACIÓN, REACTIVAC.ÓN Y CANCELACIÓN DE COWMPAÑIAS NACIZNALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE 
OPERACIÓN DE SUCURSAIES DE COMPAÑÍAS EXTRANTERAS.); 

QUE es atribución de la Superin .endente d2 Con pañías, Valores y Seguros cesigiar a los bqu dadores; 

EN uso de las facultades confer das vor la Supermtender e de Compañías, Valores y Seguros med ante Resolución No. ADM 

14-002 del 6 de feprero del 2014 y Ro. SCVS INAF-DNTF 2917 0134 del 31 de jubo de 2017; 

RESUELVE: 

¿RTICULO PRIMERO.- Noribrar aa Sra Mildred Mrella Zembrano Zanmorero, y ata el carge de laqtidador de la «compartía 

LMPAE ADMINISTRADORA DE BIENES S.A “EN LIQUILACIÓN”, quen 79 teamra relac or laboral cen la compañia e) 

hauidación y será responsab e udic al y extra adicialmerte, úricamerte der los actos ejocutacios dirarte el pericdo de su 

cestión; debiendo ejercer la resresentacioón legal, judia extrajudicial da la ¿compañia vara los feos ce la liqu dación y 

conferiríe todas las facultades deterrana des en la Ley de Tot pañrias y en alésta m1) Social 

£RTICULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presante nombremienta en e Regis to Me-cente del dom cho punc pal 

ce la compañía, en al térmaoo de diez des contados desde <> aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- RENITIR al Director Zona 8 (el Servo de Rentas Tutarnes copla Je la presente ResolLción una vez 

inscríte en el Reg.stro Mercanal. 

CUMPLIDO, vaelva el expediente, 

í OMUNIQUESE,- DADA y frmada en la Superntendene > da Compañias, Velcres y Seg iros, en Guayegiíl, 25 ce junio de 

¿018 

   
- PA 

a Po, dry 
Ms yA A ras : RCA 

bons chica? AB. MONICA N > 
E DESOLUCIÓN SUBDIRECTOR 

£CEPTO el nombramierte de igudaidor DECLARO BAIO JURAMENTO. cue soy veqgalmente capaz, que no re encuentro 

incursc en n nguna proh b ción para aer er la funcion de lic .udador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo 

¿e cuentas carmentes en el sistema fmarCerc, y que pueco ser firma áadtorzida. Y ME OBLIGO en los termos de la 

resporsabiidad establecica en el ormmer incso del Alt, 3588 de le ley de “ npanas, que indica. “El fiquidador es 

raspo)sable de cualqu er perjuicic «que, cor freude o negiicentia er el desemoena de sus “unciocas a por abuso de fos 

tienes o elecios Je la compañía, resultase para el l aber social, los socros ¿cciorstas O terceros,” - Ciayaguel, ZE de junio 
ce 2018 

y AÑ 

   
A 5 

O . 

£ira. Milored Mirella Zambrano Zambrano 
(.C. Mo. 091115257-4(código dactilar V3333122:44). 

Matri: Guayaqu Í, Calle Ficbinoha 260 y € de Octut re 

Teléfonos: 3728520 

a 4 ( 

KCQ/ 3xp. .72086/ Tr. 48647 0041-18 

 



  

  

Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:34.027 
FECHA DE REPERTORIO:04/jul2018 

HORA DE REPERTORIO:15:05 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha cuatro de Julio del dos mil dieciocho queda inscrita la 
presente Resolución N” SCVS.INC.DNASD.SD.2018.000055085, dictada el 

26 de junio del 2018, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. MONICA 
BONE CHICA, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, 
de la Compañía LMPAB ADMINISTRADORA DE BIENES S.A. EN 
LIQUIDACION, a favor de MILDRED MIRELLA ZAMBRANO 
ZAMBRANO, de fojas 32.510 a 32.511, Registro de Nombramientos 
número 9.150. 

ORDEN: 34027 7 

DORIA 000 € P A 

ROA 0 CUÍN A, 
  

DUI RIA A cta C 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

A DELEGADO 

Guayaquil, 06 de julio de 2018 

REVISADO pa 

No



aj 1 
Pi ita Ap 

A TS 
CO NPREDAS dl RU 

¿ 5 JUL 2018 

A A


